
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  

N.21 del 08/05/2025 

 

 

 

Oggetto:  Bando per l'accesso all'agevolazione regionale relativa all'istituzione e al 

finanziamento di nuovi Distretti del Commercio (D.D. 22 ottobre 2024, n. 330). 

Affidamento diretto per il supporto tecnico per la seconda fase attuativa e la 

redazione del programma strategico degli interventi. Assunzione impegno di spesa 

- CUP G78C24001690007 - CIG B6C57B29EB      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DELL’UNIONE 

 

 
- Visto il Decreto del Presidente in data 21/03/2021, n. 1 di nomina a Responsabile del 

Servizio Finanziario del dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Vista la D.D. Regionale del 22 ottobre 2024, n. 330 che approva il “Bando per l’accesso 

all’agevolazione regionale relativa all’Istituzione di nuovi Distretti del Commercio e al 

sostegno delle prime attività” (L.R. n. 28/99 e s.m.i. – D.G.R. n. 24-290 del 18/10/2024); 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione delle Alpi Marittime n. 29 del 22/11/2024 con 

la quale si è ritenuto di approvare la partecipazione al suddetto bando individuando 

l’Unione Montana quale ente capofila; 

 

- Dato atto che, con D.D. n. 423/A2009B/2024 del 18/12/2024, la Regione Piemonte ha 

provveduto ad approvare la graduatoria delle istanze ammesse ad agevolazione regionale tra 

le quali risulta anche la candidatura dell’Unione Montana Delle Alpi Marittime; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione delle Alpi Marittime n. 7 del 12/02/2025 con 

la quale si è approvata la variazione della voce B/2 della spesa prevedendo l’erogazione di 

contributi a favore delle imprese commerciali dei comuni del Distretto per la 

realizzazione/sostituzione delle insegne commerciali. Il quadro economico finale risulta 

pertanto il seguente: 
N. Azioni/interventi Importo 

spesa €  

Tipologia di 

spesa 

Fonte di finanziamento 

A/1 Predisposizione del programma 

strategico e delle analisi 

diagnostiche e approfondimenti 

specialistici 

 

6.500,00 

 

Spesa corrente 

 

Comuni costituenti il 

Distretto 

A/2 Attività formative e informative 3.500,00 Spesa corrente Comuni costituenti il 

Distretto 

A/3 Attività di comunicazione e 

promozione 

1.000,00 Spesa corrente Comuni costituenti il 

Distretto 

A/4 Attività di management 2.000,00 Spesa corrente Comuni costituenti il 

Distretto 

A TOTALE SPESA CORRENTE 13.000,00 Spesa corrente Comuni costituenti il 

Distretto (20% del Totale) 

B/1 Realizzazione sito Distretto 2.000,00 Investimenti 

conto capitale 

Regione Piemonte 

B/2 Attivazione di bando per 

erogazione contributi a favore delle 

imprese commerciali dei comuni 

del Distretto per realizzazione, 

sostituzione delle insegne 

commerciali 

50.000,00 Investimenti 

conto capitale 

Regione Piemonte 

B TOTALE SPESA 

INVESTIMENTI 

52.000,00 Investimenti 

conto capitale 

Regione Piemonte 

 TOTALE PROGETTO 65.000,00   

 

- Dato atto che il CUP assegnato al progetto risulta essere il seguente: G78C24001690007; 

 

- Vista la comunicazione Prot. n. 0000408 del 10/04/2025 con la quale si è provveduto a 

comunicare alla Regione Piemonte l’avvio delle attività progettuali; 

 

- In considerazione che con determinazione n. A3 n. 38 del 19/11/2024 è stato affidato 

all’arch. MARINO Andrea della società di ingegneria TAUTEMI Associati s.r.l. con sede in 

Cuneo l’incarico professionale per la predisposizione della domanda di sostegno e gestione 

della candidatura a valere sul Bando attivato dalla Regione Piemonte per l’istituzione di 

nuovi Distretti del Commercio, con scadenza, salvo proroghe al 25/11/2024, per un importo 

netto di € 4.759,62 oltre al contributo previdenziale 4% (€ 190,38) ed I.V.A. 22% (€ 

1.089,00), pari a complessivi € 6.039,00 – CIG: B456B3660C; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Visto che lo Studio TAUTEMI Associati S.r.l., con sede in Cuneo, Via Moiola 7, Partita 

IVA 03182950042, con propria nota del 22/11/2024 (Prot. U.M. n. 0001275 del 

25/11/2024) ha proposto la propria collaborazione per il supporto tecnico alla seconda fase 

progettuale e la relazione del programma strategico degli interventi al costo di € 5.122,95, 

comprendente le spese, al netto del contributo previdenziale (4%) e dell’I.V.A. (22%) per 

un totale di € 6.500,00 (come da punto A/1 del quadro economico); 

 

- Considerato che l’importo complessivo contrattuale è inferiore a € 140.000,00 e che risulta 

possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

- Vista la determinazione n. 19 del 05/05/2025; 

 

- Vista la proposta economica presentata sul ME.P.A. dallo Studio TAUTEMI Associati 

S.r.l., con sede in Cuneo, Via Moiola 7, Partita IVA 03182950042, che con riferimento alla 

richiesta di offerta di cui alla trattativa diretta n. 5327786 ha proposto un compenso di € 

5.120,00, oltre contributo previdenziale 4%  di € 204,80 e I.V.A. 22% per € 1.171,46 per 

complessivi € 6.496,26; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- di procedere alla stipula del contratto come da identificativo della Richiesta di Offerta n. 

5327786, dando atto che il C.I.G. (codice identificativo di gara) è il seguente: 

B6C57B29EB; 

 

- di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore di Studio TAUTEMI Associati 

S.r.l., con sede in Cuneo, Via Moiola 7, Partita IVA 03182950042 per l’importo 

complessivo di € 6.496,26 imputando la stessa al Voce/Cap./Art. 4760/8454/1 denominato 

“CUP G78C24001690007 - Distretto del Commercio - Attività pianificatorie, di 

management, informative e formative” del Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

C 2025 41 14.02.1 4760 8454 1 6.496,26 1.171,46 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

  

Robilante, 08/05/2025 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 14/05/2025, N. 83. 

 

Robilante, 14/05/2025 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 14/05/2025 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 

 
 


